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TIBBIYOT OLIY TA’LIM TASHKILOTLARIDA BIOLOGIK 

KIMYONI O’QITISHNING METODOLOGIK TAMOYILLARI 

 

MAXAMMADJONOV TURSUNBOY A’ZAMJON O’G’LI. 

Andijon davlat tibbiyyot instituti Biologik kimyo kafedrasi assistenti 

 

Annotatsiya:Ushbu maqolada tibbiyot oliy ta’lim tashkilotlarida biologik  

imyoni o’qitishning metodologik tamoyillari, o’qitishning innovatsion usullari 

haqida fikr yuritilgan. 

Kalit so’zlar: metodologiya, pedagogik tamoyil, muvofiqlik tamoyili, 

verifikatsiya tamoyili,falsafikatsiya tamoyili , kontirreduksiya tamoyili. 

Metodologiyaga ilmiy bilishning, voqelikni anglash va oʻzgartirishning 

algoritmi sifatida ham qarash mumkin. Masalan Yunonistonda geometriya yer 

maydonlarini oʻlchashda normativ yoʻl-yoʻriq boʻlib xizmat qilgan va geometriya 

ilmini falsafani oʻrganish uchun muhim metodologiya deb bilishgan. Platon 

maqbarasiga kiraverishdagi eshikka "kimki geometriyani bilmasa, bizning 

oldimizga kirmasin" deb yozib qoʻyilgan ekan. Falsafada esa olamni anglashda 

Geraklitning logosk metodologiya vazifasini oʻtagan. Metodologiya taraqqiyotiga 

Suqrot, Aristotel jiddiy hissa qoʻshishgan. Forobiy sharqona fikrlash uslubi nuqtai 

nazaridan Aristotel asarlarini sharxlaydi. Bunday sharxlar Aristotel merosini 

oʻrganishda metodologiya boʻlib kelgan. Ibn Sino oʻzining xotiralarida Aristotelning 

"Metafizika" asarini 40 marotaba oʻqib chiqsa ham hech narsa tushuna 

olmaganligini, bu asarning mazmuniga Forobiyning sharxlarini oʻqigandan 

soʻnggina tushunib yetganligini yozib qoldirgan. Metodologiya haqida F. Bekon, 

R.Dekart, J. Lokk, G. Galiley va boshqa yevropalik olimlar maxsus kitoblar 

yozishgan. Hamda, metodologiya rivojiga Kant, Fixte, Shelling , Gegel jiddiy hissa 

qoʻshishgan. Gegel dialektik metodologiyaning asoslarini ishlab chiqdi. 
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Bugungi kunda sinergetika metodologiyasi olamning chigal muammolarini 

tadqiq etishda, halokatli portlashlar, nochiziqli oʻzgarish jarayonlarining mohi-

yatini tushunib yetishda, olamning vujudga kelishini ilmiy asoslashda kuchli evristik 

bilish quroli vazifasini oʻtamoqda. 

Metodologiyaning umumilmiy tamoyillarida umumiy metodologiya va 

xususiy metodologik asos mavjud. Pedagogik fanlar metodologiyasining ilmiy 

metodologik tamoyillariga quyidagilar kiradi: 

• Muvofiqlik tamoyili - ilmiy bilishning bu sohasida bilimlaming yangi 

qoidalar, g‘oyalar konsepsiyalar asosida tartibga solish.  

• To’ldiruvchanlik tamoyili - tadqiqotning ko‘p obyektlari dunyoning 

zarraga o‘xshash oddiy obyektidan tortib inson va jamiyat kabi murakkab 

obyektlarigacha. Qarama-qarshi nazariyalarni umumlashtirish asosida to‘la 

tavsiflanishi.  

• Verifikatsiya tamoyili - mohiyat e’tiborni hamda formal mantiqni yetarli 

asoslash. 

• Falsafikatsiya tamoyili - bu tamoyilga binoan inkor etish orqali tekshirib 

ko'rish imkoni bo‘lgan ilmiy bilim bo’lishi kerak.  

• Reduksiya tamoyili - ma'lum bir yaxlitlik tizim murakkabligi unga nisbatan 

sodda tarkibiy qismlari orqali bilishdir.  

• Yaxlitlik tamoyili - tadqiq etilayotgan obyektlaming yaxlit xossalarini 

boshqa bir ob’ektlar bilan aloqada bo‘lish.  

• Kontirreduksiya tamoyili - elementar zarrachalardan tortib ijtimoiy tabiiy 

tizimlargacha hamma tabiiy obyektlarga, shuningdek tabiiy tilga rioya qilish. 

Ta’lim va tarbiyada fanlararo bog‘liqliq tamoyili: insonni o ‘rganadigan 

fanlarni nazariy rivojlanishida deferensiatsiya holati bor bo‘lsada, ijtimoiy funksiya 

amaliyotida integratsiya tabiiy holatdir. Tabiiy fanlar bandida yangi fanlar paydo 

bolishi, fanning kengayishi, jamiyat taraqqiyotida fanning imkoniyatini oshishi 

insonshunoslik fanlarining o‘zaro bog‘liqliq qonuniyati mavjudligini ko‘rsatadi. 

Jamiyatni ijtimoiy rivoji inson, insoniylik, insoniyat triadasi insonshunoslik fanlari 

hamkorligini taqozo qiladi. Shaxsiy faoliyatga yo‘naltirilgan yondashuv asosida 
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izlanishlar olib brogan ilmiy tadqiqotchilaming fikricha, shaxsiy faoliyatga 

yo‘naltirilgan yondashuvda shaxsning va faoliyatning komponentlari bir-biri bilan 

bog‘langan bo‘ladi, chunki bu yondashuvlar jarayonida shaxs subyekt sifatida 

faoliyat ko‘rsatadi. O’z o’rnida turli xil omillar ta’sirida va shaxsning o‘z faoliyati 

natijalari asosida uning subyekt sifatida rivojlanishi mumkin bo’ladi.  
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